
Realizace opatření v souladu s Plánem péče pro Věstonickou nádrž
CZ.05.4.27/0.0/0.0/21_158/0015311

Číslo smlouvy objednatele: 1763/2021-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek č . 1
ke smlouvě o dílo uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických (technický dozor): Ing. Jitka Čaganová, projektový manažer

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
PROZAC s. r. o.
Sídlo: Rudolfovská tř. 464/103, 37001 České Budějovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v

oddílu C, vložce 20887
Zastoupený: Roman Nedvěd, prokurista
IČO: 281 57 605
DIČ: CZ28157605
Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s.
Číslo účtu: 7058567001/5500
Zástupce ve věcech technických (vedoucí akce): Roman Nedvěd

(dále jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jen „smluvní strany“)

I. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 11. 2021 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele

1763/2021-SML, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „VD Nové Mlýny – opatření ke
zlepšení podmínek přírodní rezervace fáze I. – plovoucí ostrovy“ (dílo je dále označováno jen
jako „Dílo“; smlouva o dílo je dále označována jen jako „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dne
19. 11. 2021 zveřejněním v registru smluv.

2. Smluvní strany se na základě skutečností zjištěných v průběhu provádění Díla, dohodly na změnách
Smlouvy, které mají dopad do ceny Díla.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny Smlouvy řešené tímto dodatkem jsou podrobně a řádně
popsány ve změnovém listu č. 1, jehož obsah je jim znám, nemají o něm sporu a každá disponuje
podepsaným originálem změnového listu č. 1. Změnový list č. 1 je přílohou tohoto dodatku.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny Smlouvy, které jsou předmětem tohoto dodatku, jsou
úplně a beze zbytku vypořádány změnami popsanými tímto dodatkem a změnovým listem. Smluvní
strany dále prohlašují, že ke dni uzavření tohoto dodatku nemají vůči sobě žádné další požadavky



Strana 2 (celkem 2)

a nároky finanční ani časové v souvislosti se změnami řešenými v tomto dodatku nad rámec těch,
které jsou v tomto dodatku výslovně uvedeny.

II. Změny smlouvy

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku se smluvní strany dohodly
na následujících změnách Smlouvy:

1.1 Článek II. odst. 5 Smlouvy se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném Změnovým listem č. 1.

1.2 Článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní takto:

„Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Cena za dílenskou dokumentaci 969 000,-
Cena za výrobu plovoucích ostrovů 4 845 000,-
Cena za dopravu, montáž a osazení na místo 3 550 600,-
Celková cena bez DPH 9 364 600,-

1.3 Článek. VIII. odst. 8 Smlouvy se doplňuje o nové přílohy Smlouvy:

„Příloha č. 5 – Změnový list č. 1
(pozn.: Změnový list je přiložen pouze v kopii.)“.

2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním

v registru smluv.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění,

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit obraz Smlouvy a její
případné změny (dodatky) a další dokumenty od této Smlouvy odvozené včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho následující příloha:
Příloha č. 5 – Změnový list č. 1 včetně rozpočtu

V Brně dne: 26. 4. 2022 V Českých Budějovicích dne: 11. 4. 2022

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. PROZAC, s. r. o.

MVDr. Václav Gargulák Roman Nedvěd
generální ředitel prokurista



Realizace opatření v souladu s Plánem péče pro Věstonickou nádrž
CZ.05.4.27/0.0/0.0/21_158/0015311

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

1. Identifikační údaje

Název akce (identifikace): Realizace opatření v souladu s Plánem péče
pro Věstonickou nádrž

Místo akce: VD Nové Mlýny II – Střední nádrž (Věstonická nádrž),
k.ú. Mušov

Zhotovitel: PROZAC s.r.o., se sídlem Rudolfovská tř. 464/103, České
Budějovice, 377 01

Oprávněný zástupce zhotovitele: Roman Nedvěd, prokurista

Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák
Investiční ředitel objednatele: Ing. Tomáš Bělaška
Technicko-provozní ředitel: Ing. David Fína
Projektový manažer: Ing. Jitka Čaganová

2. Posouzení přípustnosti změny závazku ze smlouvy (včetně odůvodnění)

Nejedná se o nepřípustnou podstatnou změnu závazku. Změna nemění celkovou povahu veřejné
zakázky a její hodnota nepřekračuje 10% limit z původní hodnoty závazku a finanční limit pro nadlimitní
veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů. Podrobný popis změny je uveden níže, zejm. v odůvodnění provedení změny díla
(čl. 4 změnového listu).

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna
sledovaných ukazatelů)

V rámci sledovaných parametrů dojde ke změně celkové ceny díla – snížení o 325 400 Kč bez DPH,
tj. výsledná cena bude činit 9 364 600 Kč bez DPH.

Méněpráce 417 200 Kč bez DPH
Vícepráce 91 800 Kč bez DPH
Rozdíl činí -325 400 Kč bez DPH

4. Popis prací změn a jejich odůvodnění

Zhotovitel před průběhem provádění na základě zjištění podrobnějších lokálních podmínek pro umístění
kotevního systému ekonomicky optimalizoval technologii kotvení. Došlo k úbytku počtu kotev a šaklů,
které nahradilo prodloužení kotevních řetězů.
Změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo je
součástí přílohy č. 1.



Strana 2 (celkem 2)

5. Vyjádření projektového manažera

S navrhovanou změnou souhlasím. Navržené řešení optimalizuje způsob kotvení a nemá vliv na časový
postup akce. Souhlasím s provedením změn na základě tohoto změnového listu.
Dodatek ke smlouvě o dílo bude uzavřen po podpisu změnového listu.
Fakturace dodávek a prací v rámci této změny bude možná až po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

6. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele

S navrhovanou změnou souhlasím. Změnu budeme respektovat při dalším postupu realizace díla.
Změna nemá vliv na konečný termín provádění díla.

7. Vyjádření investičního ředitele objednatele

S navrhovanou změnou souhlasím. Investor prohlašuje, že přistoupí na změnu smlouvy obsahující
změnu předmětu plnění ve smyslu změnového listu č. 1.

V Českých Budějovicích dne 11.04.2022 V Brně dne 13.04.2022

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V Brně dne 25.04.2022

Investiční ředitel objednatele

V Brně dne 26.04.2022

Generální ředitel

Přílohy:

Příloha č. 1 Upravený položkový rozpočet, resp. jeho změny, zahrnující všechny položky dotčené
změnou

Příloha č. 2 Výkres skutečného provedení kotvení


